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Informacje w sprawie przyznawania Świadczenia
Wspierającego

Od stycznia 2024 roku osoby z niepełnosprawnością mogą ubiegać się o świadczenie wspierające. Zainteresowanie nową
formą wsparcia jest duże. Do dziś złożono ponad 383 tysiące wniosków. Obecnie są one rozpatrywane przez wojewódzkie
komisje.

W mediach pojawiają się nieprawdziwe informacje o etapie, a jakim jest wypłacanie świadczenia. W związku z tym
informujemy, że wszystkie odpowiedzi na zapytania w tej sprawie są publiczne i ogólnodostępne. Parlamentarzyści złożyli
szereg interpelacji dotyczących świadczenia wspierającego. Ministerstwo odpowiada na nie regularnie w terminie
wskazanym w ustawie. Wszystkie odpowiedzi znajdują się na stronie Sejmu

Opóźnienia w wydawaniu świadczeń

 Wiceminister Łukasz Krasoń zapewnia, że pracownicy Biura Pełnomocnika ds. Osób z Niepełnosprawnościami dokładają
wszelkich starań, aby każdy złożony wniosek został rozpatrzony jak najszybciej. Minister wyraża głębokie ubolewanie z
powodu przedłużających się procedur i osobiście przeprasza każdą osobę, która czeka na decyzję dłużej, niż wskazuje na to
ustawowy termin. Pracujemy nad tym, aby przysługujące Państwu środki pojawiły się w Państwa dyspozycji tak szybko, jak
to tylko możliwe.

Wskazywane przez posłanki i posłów opóźnienia i inne problemy wynikają w przeważającej mierze ze źle zaprojektowanego
systemu. Jesteśmy tego świadomi. Przygotowujemy pilną rewizję ustawy z dnia 7 lipca 2023 r.

Biuro Pełnomocnika od pierwszych dni funkcjonowania nowych przepisów informowało o ich wadach. Minister Łukasz Krasoń
odwiedził siedziby wszystkich wojewódzkich zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności. Chciał ocenić, jak dana placówka
jest przygotowana do wykonywania swoich ustawowych obowiązków. Sprawdzał również, jak zespoły radzą sobie z
procedowaniem spływających wniosków. Sprawy te są na bieżąco monitorowe.

Zmiany w ustawie

W celu usprawnienia funkcjonowania systemu wprowadzono zmiany. Obecnie wnioski składane są wyłączone drogą
elektroniczną. Biuro Pełnomocnika przygotowało wsparcie dla osób mających trudności w złożeniu wniosku drogą
elektroniczną. Takie osoby mogą zgłosić się do placówek ZUS, PFRON i do wojewódzkich zespołów ds. orzekania o
niepełnosprawności. Tam zostanie im udzielone wspieracie w złożeniu wniosku. Pracownicy Ministerstwa równolegle
przygotowują projekty zmian do ustawy. Na bieżąco współpracują z ekspertami w komisjach wojewódzkich przeprowadzając
odpowiednie szkolenia. W efekcie szkoleń wydawane decyzje mają być spójne, a czas całej procedury skrócony.

Czym jest świadczenie wspierające?

świadczenie wspierające przysługuje osobie z niepełnosprawnościami, która ma ukończone 18 lat i posiada decyzję
ustalającą poziom potrzeby wsparcia. Poziom potrzeby wsparcia musi być określony na poziomie od 70 do 100
punktów
decyzję o poziomie potrzeby wsparcia wydają wojewódzkie zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności (WZON).
Wniosek o ustalenie poziomu potrzeby wsparcia należy założyć przed złożeniem wniosku o wypłatę
świadczenia wspierającego
decyzja musi być wydana w ramach zmodyfikowanego systemu orzecznictwa o niepełnosprawności, na podstawie
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych
świadczenie wspierające przysługuje od miesiąca złożenia wniosku o jego przyznanie
świadczenie jest wypłacane przez okres ważności decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia
świadczenie przysługuje osobom z każdej sytuacji zawodowej (osoby pracujące, osoby niepracujące) i osobom
pobierającym świadczenie emerytalno-rentowe
świadczenie jest przyznawane niezależnie od poziomu dochodów osoby z niepełnosprawnością, członków jej rodziny i
innych osób zamieszkujących dane gospodarstwo domowe
wysokość świadczenia wspierającego jest powiązana z wysokością renty socjalnej i wynosi od 40 do 220 procent
renty socjalnej, w zależności od ustalonego przez komisję poziomu potrzeby wsparcia
od 1 marca 2024 roku renta socjalna wynosi 1 780,96 zł. Oznacza to, że do momentu kolejnej waloryzacji
świadczenie wspierające wynosi maksymalnie 3 920 zł, a minimalne 712 zł

https://www.sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/interpelacje.xsp?view=6&cat=minister%20rodziny%2C%20pracy%20i%20polityki%20spo%C5%82ecznej
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świadczenie wypłaca Zakład Ubezpieczeń Społecznych
wypłata przyznanego świadczenia wspierającego odbywa się wyłącznie w formie bezgotówkowej, na wskazane we
wniosku konto bankowe

Więcej informacji na temat świadczenia wspierającego można znaleźć na stronie ministerstwa.

 

 

 

https://www.gov.pl/web/rodzina/swiadczenie-wspierajace

